

# Na Uniwersytecie Śląskim zapraszamy Ci za studiowanie

Autor: LJ  
28.06.2012.  
Zmieniony 28.06.2012.

Nawet tysiąc złotych miesięcznie - tyle może otrzymać student, który wybierze jeden spośród pięciu kierunków zamawianych na Uniwersytecie Śląskim. Na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju znalazły się: geofizyka, matematyka, ochrona środowiska, informatyka oraz chemia. Poza wsparciem finansowym kierunki te wyróżniają także bezpośrednio współpracę z przedstawicielami świata biznesu. Praktyki oraz staże, w tym również płatne, których odbycie umożliwia studentom firmy partnerskie Uniwersytetu Śląskiego, ułatwiają młodemu ludziom odnalezienie swojego miejsca na rynku pracy. Osoby wyróżniają się także mają nawet szansę na otrzymanie propozycji zatrudnienia bezpośrednio po ukończeniu studiów.

Wybór jednego z kierunków dotowanych zapewnia nie tylko lepsze perspektywy zawodowe, ale również wiele dodatkowych możliwości rozwoju naukowego. Wśród działań mających na celu stymulowanie indywidualnych zainteresowań młodych ludzi znajdują się, między innymi programy wyrównawcze dla studentów I roku, możliwość kontaktu z zewnętrznymi ekspertami z kraju i zagranicy oraz sposobność do realizacji własnych projektów badawczych. W ramach oferty programowej dla studentów przewidziano również darmowe kursy językowe, szkolenia oraz wyjazdy szkoleniowe, a nadto możliwość odbycia indywidualnych miesięcznych staży w wiodących uczelniach europejskich, które w całości zostaną sfinansowane z funduszy kierunku zamawianego. Dla kandydatów zdecydowanych na geofizykę czeka między innymi staż przy wiertniach gazu szupkowego w kraju oraz w kopalniach węgla kamiennego.

Kandydaci mają czas na rejestrację w Systemie Internetowej Rejestracji Kandydatów, dostępnym pod adresem: [www.kandydat.us.edu.pl](http://www.kandydat.us.edu.pl), do 9 lipca br. Na osoby zainteresowane studiowaniem geofizyki, matematyki, ochrony środowiska, informatyki lub chemii czeka łącznie 700 miejsc.

Realizacja programu kierunków zamawianych jest możliwa dzięki wsparciu ze strony Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

A oto list rektora Uniwersytetu Śląskiego, jaki otrzymał pan dyrektor Dariusz Kocleja:

Uniwersytet Śląski w Katowicach  
REKTOR  
Szanowni Państwo Dyrektorzy

Uniwersytet Śląski w Katowicach został kolejny raz doceniony przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, czego efektem jest dofinansowanie 5 kierunków zamawianych w ramach działania 4.1.2 Priorytet IV Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Koniec roku szkolnego i rozdanie świadectw maturalnych to idealny moment na poinformowanie uczniów Państwa szkół o wszelkich korzyściach płynących z kształcenia na kierunkach zamawianych. Ta nowatorska oferta edukacyjna umożliwia uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego oraz poprawę jakości kształcenia, co przyczynia się do wzrostu liczby absolwentów kierunków, które mają kluczowe znaczenie dla gospodarki opartej na wiedzy.

Program kierunków zamawianych realizowany jest przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju od 2008 r. i stanowi bezpośrednio wsparcie dla studentów. Środki finansowe przeznaczone są m.in. na programy wyrównawcze adresowane do studentów I roku oraz motywacyjne stypendia dla 50% najlepszych studentów w wysokości nawet 1000 zł miesięcznie. W ramach kierunków przewidziane są m.in. płatne staże, praktyki krajowe i zagraniczne, darmowe kursy oraz wyjazdy szkoleniowe.

Rekrutacja na rok akademicki 2012/2013 w Uniwersytecie Śląskim obejmuje następujące kierunki zamawiane: geofizyka, matematyka, ochrona środowiska, informatyka oraz chemia. Proszę dodać, że spośród wszystkich wniosków

zorganizowanych przez uczelnie z całej Polski, najwyższą ocenę otrzymał kierunek geofizyka prowadzony przez Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego. Szczegółowe informacje na temat kierunków zamawianych znaleźć Państwo na stronie www U!: <http://www.us.edu.pl/universytet-slaski-otrzymal-dofinansowanie-na-kierunki-zamawiane>.

Jestem głęboko przekonany, że absolwenci opuszczający mury Państwa szkół będą chcieli związać swoją przyszłość z Uniwersytetem Śląskim, który jest Uczelnią reagującą na stale zmieniające się potrzeby gospodarki i rynku pracy.

ul. Bankowa 12,

40-007 Katowice

tel. 32 359 13 00, 32 359 20 50

fax 32 359 20 55, 32 359 21 10